



Шарҳи рӯзнома

Тақягоҳу васоятгари баркамолӣ

Давлат тамоми муаммоҳои мавҷударо ҳаллу фасл карда...

Мо дар бораи оила ҳарф зада, пеш аз ҳама эътироф менамоем...

Ва имрӯзо вақте ки солимии фонди ирсият ба миён гузошта мешавад...

Ба роҳи солимагардонии бунёди ирсияти миллат дар мамлакатомон...

Бунёди ирсияти миллатро пеш аз ҳама авлоди солим таъмин менамоем...

Вале тарбияи авлоди солим масъалаи оддӣ нест...

бори ҷиддӣ ва меҳнати бардавомро тақозо дорад...

Ҳаёт меҷӯро тез дорад, ҷунун тез мегузарад...

Алкисса, кӯдаки солим дар оилаи солим ба дунё меояд...

Азбаски мақсади мо сохтани давлати демократии ҳуқуқбунёд...

Маълум аст, ки авлоди баркамол баробари аз нигоҳи маънавий...

Ақунн саволи ҳаққонӣ ба миён меояд...

Зеро аҳамияти варзиш дар ташаккул додани бунёди ирсияти миллат...

Баробари ин фарзанде ки бо варзиш машғул мегардад...

Имрӯзо калони мамлакатомон дар солҳои истиқлолият инсонро таъбирӣ...

Дар бозор мақсади ҳамаи варзишгоҳу ҳам залои варзишӣ ҳаст...

Фармон ва иҷро Варзиши бачагона: кӣ ба вай ёрӣ мерасонад?

Аз қабул шудани фармони Президенти мамлакатомон дар бораи созиш...

Мақтаб ё кӣ тӯб

Ноҳияи Уртаҷирчиқ дар вилоят яке аз ноҳияҳои аз ҷиҳати иқтисодӣ...

Ҳамааш аз тӯб оғоз ёфт. Дар яке аз рӯзҳои гузашта тӯби фартут қафид...

Ба ҳар ҳол, кор ба роҳ даромад. Ақунн онҳо на танҳо бо тӯби либосҳои...

Тӯби дерматинӣ ё кӣ 800 ҳазор сӯм

Дар мақтаб аз залои варзиши худӣ қӣ бехтар шуданиш мумкин!

Ин «дигар» баъд аз гуфтаи мо бо омуғори тарбияи ҷисмонӣ Маъмурҷон...

Аммо барои бо варзиш ҷиддӣ машғул шудан ҷиҳозоти варзиши намерасад...

Барои як мақтаб чандто тӯб лозим? — мепурсем мо.

Албатта, арзонаш ҳам ҳаст, аз 5 ҳазор сӯмӣ, вале аз ҷарми сунъӣ...

Дар ноҳия 73 мақтаби таълими ҳамагонӣ ҳаст. Аз 35 ҳазор бачагон танҳо...

Дар ҳақиқат, дар ноҳия барои варзиши бачагона мақтаби варзиши бачагонӣ...

Кӣ раис мешавад?

Агар дар ноҳия варзиши бачагона ба ҳоли худ гузошта шудааст...

хонандагон синфҳои 5-7 аз ин далолат медахад...

Дар бозор мақсади ҳамаи варзишгоҳу ҳам залои варзишӣ ҳаст...

Ба мақсади ташкил кардани шӯъбаи рушди варзиши бачагонӣ...

Дар ноҳия 13 ҷамъиати шаҳрвандони деҳот ва 2 ҷамъиати шаҳрвандони...

Вале ҳоло ба вазифаи раиси Бунёд номзади муносиб нест...

Н. ДУШАЕВ, муҳбири ЎзА.



Фермерони хатирчигӣ

Фермерони ноҳияи Хатирчиғи вилояти Самарқанд соли кунун дар қариб 6 ҳазор гектар деҳқонӣ мекунанд...

Дар асоси фермерӣ ба роҳ мондани кор хеле қулай аст...

Дар айнаи замон хоҷагии фермерии «Ассалом» созиш ёфтааст...

Матн ва сурати Тоҳир НОРҚУЛОВ. (ЎзА).

Дар Ватани МАҲБҮБ

Маҳсулот ба содирот

Ҷамъияти саҳомии «Электромашинсаноат»-и Чирчиқ ба соҳаи кишоварзии мамлакатомон...

Ёрӣ ба варзиши бачагона

Хоҷагии фермерии «Толибҷон»-и ноҳияи Намангон дар мавсими гузашта...

Баробари қабул шудани фармони Президенти мамлакатомон...

Ба ин қори хайри Р. Ҷураев дигар меҳнатқашони деҳа ҳам пайравӣ намундад...

Тахти нишони «Made in Uzbekistan»

Дар ноҳияи Тайлоқ қорхонаи муштаракӣ Ўзбекистониву россиягии «Тони-Грөөн»...

Бонги Наврӯз

Дар Хонобод оид ба тайёри ба иди баҳор—Наврӯз ҳашар ба амал омад...

Раъшан ЭРҒАШЕВ, ҷонишини сарвари мақтаби рақами 303 оид ба қорхона маънавияу маърифатӣ.

Тарбияи ҳуқуқӣ

Аз инсон дида дар олам мавҷудоти бебаҳо нест...

Барои ин пеш аз ҳама масъулияти волидон хеле калон аст...

Бояд тазаккур дод, ки кӯдак аз синни дуо-сесола ба бисёр чиз сарфаҳм менамояд...

Мудассир САИДАЗИМОВ, номзади илми ҳуқуқшиносӣ, дотсент.

Муҳорибае баробар ба дусад рӯз

Муҳорибаи Сталинград дар таърихи ҷағди дуоми ҷаҳон гардиши муҳиме буд...

ри аскарону афсарон асир гирифта шуданд...

Оё шумо қонунро медонед?

Дар ноҳияи Сирғалии шаҳри Тошканд ба масканӣ боз ҳам баланд бардоштани дониш...

меварад. Ва он қомбӯии аввалини мақтаби маъзур дар соҳаи қонун нест...

Бо суръату сифати баланд

Аҳли меҳнати хоҷагии ширкати «Янгикўрган»-и ноҳияи Навбаҳори вилояти Навой...

Ва суръату сифати баланди қорхона аз ҳамаи дараҷа медахад...



Дар сурат: механизатор Арслон ЭШМУРДОВ. (Ақсардор: Собир ЗУФАРОВ) (ЎзА).



